ПРОЕКТ
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

			2023 год						            № _______

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ровеньского района от 14 ноября 2007 года №280 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Ровеньском районе»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Ровеньского района в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации Муниципальный совет Ровеньского района решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ровеньском районе, утвержденное решением Совета депутатов Ровеньского района от 14 ноября 2007 года №280 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Ровеньском районе» следующие изменения:
0. Дополнить Положение приложениями 28 и 29 следующего содержания:
«Приложение 28
к положению «О бюджетном
процессе в Ровеньском районе»

МЕТОДИКА
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА ОРГАНИЗАЦИЮ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА

1. Объем субсидий из местного бюджета бюджетам городского и сельских поселений на организацию наружного освещения населенных пунктов района за счет средств областного бюджета предусматривается в составе местного бюджета в целях финансирования по муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Ровеньского района».
2. Объем субсидий бюджету городского, сельского поселения на организацию наружного освещения населенных пунктов района за счет средств областного бюджета рассчитывается по формуле:

РСобл = (Сэл + Цэксп) x 0,25,

где:
РСобл - размер субсидии муниципальному образованию, руб.;
Сэл - планируемая стоимость электроэнергии, потребленной объектами наружного освещения в год, руб.;
Цэксп - цена эксплуатации объектов наружного освещения в год, руб.
3. Планируемая стоимость электроэнергии, потребленной объектами наружного освещения, Сэл определяется по формуле:

Сэл= Тэл x W,

где:
Сэл - планируемая стоимость электроэнергии, потребленной объектами наружного освещения, руб.;
Тэл - тариф на электроэнергию за 1 кВт.ч, сложившийся в расчетном периоде, руб./кВт.ч;
W - общая планируемая годовая потребность в электрической энергии на организацию наружного освещения, кВт.ч.
4. Общая планируемая годовая потребность в электрической энергии на организацию наружного освещения определяется по формуле:

W = Wноч + Wопт;

Wноч = (Pл x Nноч x tноч) / 1000;

Wопт = (Pл x Nопт x tопт) / 1000;

где:
W - общая планируемая годовая потребность в электрической энергии на организацию наружного освещения, кВт.ч;
Wноч - планируемая годовая потребность в электрической энергии на организацию наружного освещения, работающего в общем режиме, в соответствии с единым графиком работы наружного освещения, кВт.ч;
Wопт - планируемая годовая потребность в электрической энергии на организацию наружного освещения, работающего в оптимальном режиме, в соответствии с единым графиком работы наружного освещения, кВт.ч;
Pл - средняя номинальная мощность лампы в светильнике с учетом потерь в пускорегулирующей аппаратуре, кВт;
Nноч - количество светильников на начало принятого расчетного периода, работающих в общем режиме, ед.;
Nопт - количество светильников на начало принятого расчетного периода, работающих в оптимальном режиме, ед.;
tопт - время работы наружного освещения в оптимальном режиме;
tноч - время работы наружного освещения в ночном режиме.
5. Стоимость работ по эксплуатации объектов наружного освещения определяется по формуле:

Цэксп = N x tопт x Цобсл,

где:
Цэксп - стоимость работ по эксплуатации объектов наружного освещения, руб.;
N - количество светильников, ед.;
tопт - время работы наружного освещения в оптимальном режиме;
Цобсл - цена эксплуатации одного светильника, руб./час.";

Приложение 29
к положению «О бюджетном
процессе в Ровеньском районе»

МЕТОДИКА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЯМ РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ (КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, И БЕСХОЗЯЙНЫХ ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЙ)

1. Объем субсидий из местного бюджета на реализацию мероприятий в области использования и охраны водных объектов (капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений) предусматривается в составе местного бюджета за счет средств областного и местного бюджетов в целях долевого финансирования на очередной финансовый год и плановый период исходя из потребностей бюджетов поселений и возможностей областного и местного бюджетов.
2. Ассигнования на реализацию мероприятий в области использования и охраны водных объектов (капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений) предусматриваются только при условии софинансирования расходов из бюджетов городского, сельских поселений.
3. Объем субсидии, предоставляемой бюджету городского, сельского поселения на осуществление мероприятия, указанного в пункте 1, определяется по следующей формуле:

[image: ]

где:
Сj - размер субсидии в соответствующем году на j-й объект (субсидии за счет средств федерального бюджета (Сfj) и субсидии за счет средств областного бюджета (Сoj), субсидии за счет средств местного бюджета Ровеньского района (Сrj).
Сj определяется по формуле:

Сj = ОПj - Смj,

где:
ОПj - общая потребность в средствах, необходимых в соответствующем году на мероприятия в области использования и охраны водных объектов (капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений) в i-м муниципальном образовании Ровеньского района;
[bookmark: _GoBack]Смj - объем средств бюджета муниципального образования Ровеньского района, предусматриваемых на мероприятия в области использования и охраны водных объектов (капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений) в i-м муниципальном образовании Ровеньского района.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам Муниципального совета  Ровеньского района.

Председатель Муниципального совета
	    Ровеньского района				                  В.А. Некрасов
image1.png

image2.wmf
j=1

Si=(Cj),

å